
 Код 

Форма по ОКУД 0301022 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное   
учреждение  

 «Борисовская начальная школа №26» ОКПО 

 

 

 

12345678 

Номер 
документа 

Дата  

составления 

66-  д 

 

08.09.2023г  

                                                                                            
 Об организации государственно –
общественного управления школой  
         В связи с началом нового 2023-2024 учебного года. С целью 
организации государственно-общественного управления школой, обновления 
состава Совета ОУ,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить структуру государственно-общественного управления школой.   

Приложение 1. 
 2. Утвердить следующий состав: 
 2.1. Родительский комитет школы.  
                                                                                                            Приложение 2. 
Основание: решения общешкольного родительского собрания от 06.09.2023г. 
протокол №___ 

 
2.2. Родительский комитет группы дошкольного образования.    
                                                                                                           Приложение 3. 
Основание: решения общешкольного родительского собрания группы 
дошкольного образования от 07.09.2023г. протокол №___ 
  2.3. Совет 
 образовательного учреждения.                                Приложение 4. 
Основание: решения общешкольного родительского собрания школы от 
07.09.2023г.___; решения общешкольного родительского собрания группы 



дошкольного образования от 06.09.2023г протокол №__   ; решения 
педагогического совета от 29.08.2023г протокол № 06. 

 
 

 
2. Совета лидеров ученической организации «Орлята России» сформировать 
после проведения выборов «Лидер-2023», в рамках реализации программы  
«Орлята России». Трек «Орленок Лидер» . 

 
 

И.О.Директора: ___________  Н.Г.Арсеньева. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2. 

к приказу от 08.09.2023 №66-д. 
 
 
 

СОСТАВ РОДИТЕЛЬСКОГО КОМИТЕТА ШКОЛЫ 
 

Председатель: Новикова О.С 

1класс-  Новикова О.С 

2 класс- Короткова Е.С 

3 класс- Герасимова Т.Ю 

4 класс- Смирнова С. В.(в совет школы) 

 
 

Приложение 3. 
к приказу от 08.09.2023 №66-д 

 
 
СОСТАВ РОДИТЕЛЬСКОГО КОМИТЕТА ГРУППЫ ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
 
Состав родительского комитета дошкольной группы МБОУ 
«Борисовская НОШ№26» 

Председатель: Панасюк А.Н. 

1.Лисунов А. С. -старшая группа 

2.Короткова Е.С. – подготовительная группа 

3.Панасюк А.Н. -средняя группа (в совет школы) 

4.Косорукова В. А. – младшая группа 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 4. 

к приказу от 08.09.2023 №66-д. 
 
 
 
 

СОСТАВ СОВЕТА ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ЗАВЕДЕНИЯ  
( Совет ОУ ) 

 
Председатель: Арсеньева Н.Г. зам. директора по безопасности., ио 
директора. 

Члены Совета 

Смирнова С.И. родитель школа, заместитель председателя ; 

Панасюк А.  родитель. группа дошкольного образования; 

Ананьева Е.А., учитель, зам. директора по УВР; 

Баляева Т.И., воспитатель группы дошкольного образования 

Юрлова М.В. заведующая хозяйством, председатель Совета 
трудового коллектива. 

 

 
 



Приложение 1. К приказу от 08.09.2023 № 66-д. 

 

СТРУКТУРА ГОСУДАРСТВЕННО-ОБЩЕСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ ШКОЛОЙ 

 

 

 

 

 

 

 СОБРАНИЕ ТРУДОВОГО 
КОЛЛЕКТИВА 

 

Совет трудового 
коллектива 

ДИРЕКТОР 

Зам. 
директора 

по УВР 

Зам. 
директора по 

ВР 

Ученическа
я 

организаци
я 

 
 

Общешкольн
ый 

родительский 
комитет 

Родительские 
комитеты 
классов 

Общешколь
ное 
родительско
е собрание 

Совет Лидеров 
ОРЛЯТ 

Наставник 
«Орлят» 

 

Ответственные по 
трекам 

Родительски
й комитет 

дошкольник
 

Методическое объединение 
классных руководителей 

Педагогический совет 

Методическое объединение 
учителей  

Начальных классов 

Старший 
воспитате

ль 

Совет образовательного учреждения 

(ОУ) 


	66-д.  Приказ об организации государственно-обществненного управления  школой.pdf
	Итог1.pdf
	структура ГО управления


		2023-11-12T12:30:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26"




